CÂMARA MUNICIPAL DE PÉROLA D’OESTE

ESTADO DO PARANÁ - BRASIL

                                Rua Presidente Costa e Silva, 260 - Caixa Postal 42  -   Telefone: 46-3556-1266

                           85.740-000  -    E-mail: camaraperola@hotmail.com.br  -  Pérola D’Oeste - Paraná

  Pérola D’Oeste, 18 de março de 2025.

Ofício nº 15/2025

 Prezado Senhor.

 Atendendo o disposto no Art. 55 da LOM e no Art. 194 do Regimento

Interno da Câmara de Vereadores de Pérola D’Oeste, Estado do Paraná, estamos remetendo a

Certidão nº 07/2025, que contempla:

INDICAÇÃO Nº 22/2025 SÚMULA : Indica ao Executivo Municipal,  o asfaltamento da rua em

frente ao Colégio Estadual do Campo Castelo Branco, no distrito de Conciolandia.

INDICAÇÂO Nº 23/2025 SÚMULA : Indicam ao Executivo Municipal, que seja feito asfalto

rural na via principal até a ponte da Vila Progresso, que faz a divisa com o município de Bela Vista

Da Caroba.

PROJETO DE LEI Nº 10/2025 Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal de Pérola

D’Oeste a celebrar termo de apoio financeiro com a COPACOL- Cooperativa Agrícola

Consolata, e dá outras providências.

Requerimento Nº 04/2025- QUE seja encaminhado a Secretária de Assistencia Social Sra.

KAROLINE FARAH SEREDNICKI BAGETTI, para encaminhe a esta vereadora que subscreve

relatório de todos os atendimentos a família da Sra. Erlaine Theko Lunardi.

Requerimento Nº 05/2025- QUE seja encaminhado a cópia RECURSO EXTRAORDINÁRIO

865.401 MINAS GERAIS ao procurador do município para que este preste orientação ao prefeito

e secretários sobre a prestação de informações quando solicitado pela população em geral, mesmo

que como vereador em busca de informação.

 Sendo o que tínhamos, aproveitamos o ensejo para reiterar protestos

de estima e consideração.

Atenciosamente,

Leonardo Bagetti

Presidente da Câmara

Ilmo. Sr.

Edsom Luiz Bagetti

DD. Prefeito Municipal

Pérola D’Oeste – Pr.